
DODATEK Č. 1. KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 54/2017/I/VIK

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi

1. Objednatelem: Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec

Zastoupený ve věcech smluvních: ......................................, starostka města
Zastoupený ve věcech technických: ............................., odbor investic a údržby

majetku, tel.: .................... 
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec 
.................................. 
00297755 
CZ00297755
.........................................

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
e-mail:
(dále jen objednatel)

2. Zhotovitelem: Firast s.r.o.
U nových vil 941/24,100 00 Praha 10

Zastoupený ve věcech smluvních: ............................
Zastoupený ve věcech technických: ............................

................................... 
................................... 

Bankovní spojení: ČSOB
Číslo účtu: ...........................
DIČ: CZ26708167
IČO: 26708167
Telefon: .............................
e-mail: ............................
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 88746.
(dále jen zhotovitel)

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání dodatek ě. 1 ke smlouvě o dílo č. 
54/2017/I/Zav k realizaci díla -  akce s označením „ Rekonstrukce mostu přes potok 
Bílovka do parku Střelnice - projekt“, dále jen smlouva o dílo

tohoto obsahu:

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně a doplnění smlouvy o dílo č. 
54/2017/I/Zav uzavřené dne 28.2.2018 na realizaci akce „Rekonstrukce mostu přes potok 
Bílovka do parku Střelnice - projekt“ -  rozšíření předmětu díla, takto :



Článek I. Předmět smlouvy, bod 2. se mění takto :
v

2. Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni pro vydání 
územního rozhodnutí (DÚR), vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentaci pro 
provádění stavby (PDPS) s názvem „Rekonstrukce mostu přes potok Bílovka do 
parku Střelnice - projekt“ u parku Střelnice přes potok Bílovka v Bílovci, par.č. 
2576/1 v kat. území Bílovec-město, obec Bílovec.

Předmět zakázky řeší:

Zpracování projektové dokumentace v úrovni DUR + DSP

Rozsah projektové dokumentace bude podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů event. vyhl. č. 146/2008 Sb.ve znění pozdějších předpisů.

Dále je potřeba zajistit:
- polohopisné a výškopisné zaměření včetně soutisku s katastrální mapou.
- zajištění veškeré inženýrské činnosti pro vydání pravomocného územního rozhodnutí včetně 
zajištění jeho vydání
- PD ve stupni DUR bude zpracována v počtu 6-ti paré, autorizace: obor mosty a inženýrské 
konstrukce, + 1 x CD (formát docx, xls, dwg, pdf);
- veškeré potřebné průzkumy, nutné přeložky inženýrských sítí;
- zajištění majetkoprávní přípravy pro vydání územního rozhodnutí (budoucí smlouvy, 
budoucí věcná břemena, znalecké posudky, aj.)

- veškeré potřebné inženýrské činnosti pro vydání pravomocného stavebního povolení včetně 
zajištění jeho vydání. Projektová dokumentace bude zpracována v členění pro vydání 
stavebního povolení a to dle všech platných norem, vyhlášek, předpisů. Součástí projektové 
dokumentace bude rozpočet dle aktuálně platného ceníku. Součásti projektu budou zásady 
organizace výstavby, dočasné a trvalé úpravy dopravního značení vč. vyřízení souhlasu.

Projektová dokumentace bude zpracována v tomto členění:
Součástí díla bude zajištění všech stanovisek, souhlasů a vyjádření správců 
inženýrských sítí, dotčených orgánů státní správy atd. potřebných pro vydání 
stavebního povolení (ohlášky), územního rozhodnutí (souhlasu) včetně zajištění 
vydání těchto povolení (rozhodnutí).
Zhotovitel si zajistí pro řádné zhotovení projektové dokumentace potřebné 
podklady jako je vytýčení inženýrských sítí, geodetické zaměření staveniště, 
polohopis a výškopis včetně soutisku s katastrální mapou dané lokality potřebný 
pro zpracování zakázky, provedení veškerých potřebných průzkumů (stavebně -  
technický průzkum objektu, geologický průzkum atd.).
Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s platnými ČSN, zákony, 
vyhláškami aj. předpisy (bezpečnostními, požárními, hygienickými atd.).
Součástí PD bude statický výpočet mostu, předběžný rozpočet stavby, výkaz 
výměr pro účely veřejné zakázky na výběr zhotovitele (bez obchodních názvů a 
značek).

2



Projektová dokumentace zpracovaná v úrovních DSP, a to včetně rozpočtu a specifikace 
bude zhotovena v počtu 6 - t i  paré, autorizována: obor mosty a inženýrské konstrukce, + 1 x 
CD (formát docx, xls, dwg, pdf).

Zpracování projektové dokumentace v úrovni DPS:

Rozsah projektové dokumentace bude podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů event. č. 146/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Dále je potřeba zajistit:
- zpracování dokumentace s podrobnostmi nutnými pro realizaci stavby, a to dle všech 
platných norem, vyhlášek, předpisů. Součástí projektové dokumentace bude položkový 
rozpočet dle aktuálně platného ceníku, dále pak výkaz výměr určený pro realizaci výběrového 
řízení pro výběr zhotovitele.

Projektová dokumentace zpracovaná v úrovních DPS, a to včetně položkového rozpočtu a 
výkazu výměr bude zhotovena v počtu 6 - ti paré, autorizována: obor mosty a inženýrské 
konstrukce, + 1 x CD (formát docx, xls, dwg, pdf).

Článek II. Cena, bod 1 se upravuje takto:

1. Cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena podle individuální 
kalkulace zhotovitele a v souladu s jeho nabídkou a činí:

a) Zpracování projektové dokumentace v úrovni DUR + DPS

Cena bez DPH: 140 400,-Kč
DPH 21%: 29 484,-Kč
Cena vč. 21% DPH : 169 884,- Kč

b) Zpracování projektové dokumentace v úrovni DPS

Cena bez DPH: 37 600,- Kč
DPH 21%: 7 896,-Kč
Cena vč. 21 % DPH : 45 496,- Kč

Celková cena za cely předmět plněni této Smlouvy:
Cena bez DPH: 178 000,-Kč
DPH 21%: 37 380,-Kč
Cenavč. 21% DPH : 215 380,-Kč

(slovy : dvěstě patnáct tisíc třista osmdesát korun českých, s DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je 
zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

3



Článek III. Doba plnění, bod 1 se mění takto:
v

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:

Zahájení prací zhotovitelem: ihned po podpisu smlouvy a
zveřejnění v registru smluv u 
zakázek nad 50 000,-Kč bez DPH

Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků:

a) Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební řízení včetně kompletní 
dokladové části, (zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, atd. a jejich 
zapracování do projektové dokumentace), předání vydaného pravomocného 
stavebního povolení:

do 62 týdnů od podpisu smlouvy o dílo

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby, podrobný položkový rozpočet 
stavby:

do 64 týdnů od podpisu smlouvy o dílo

2) Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

3) Informační doložka dle GDPR

3.1. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní 
údaje zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této 
smlouvy (dále také jako „Osobní údaje“).
3.2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této 
smlouvy. Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjmení, funkční zařazení ve vztahu k 
smluvní straně, kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty 
třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP.
3.3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou 
smluvní stranou zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu 
nezbytnou k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejméně 
po dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let od jejího ukončení pokud neprobíhá 
ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů 
mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet 
námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u 
dané smluvní strany buďto písemnou formou doporučeným dopisem, zaslaným na adresu 
jeho sídla, či elektronickou formou.
3.4. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění 
závazků ze smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem 
neposkytnutí údajů může být neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím 
plnění. Na základě zpracovávaných Osobních údajů nedochází k automatizovanému 
rozhodování, ani k profilování.

4



3.5. Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují 
se vzájemně povinnosti takto na ně kladené plnit a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči 
subjektům údajů samotným.

4) Tento dodatek je vystaven ve 4 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

5) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinností dnem uveřejnění v registru smluv.

V Bílovci dne: 0 8 . 02. 2019 V Praze dne: K 2 , -f t f

Za objednatele: Za zhotovitele

.......................

...................................... 
starostka města

5


